uerū tamen natura magis tūc. casuq; nōnūquā haud ratione aliqua.
aut ulla obseruatiōe fiebat: **Flu.** Solipater charisus de numeris sic di-
cit Bacchiacū metrum tale est. **Bacchare**: latrare presente **Froncone**
hoc uidet ad personā conuenire. **Et** sane multis pedibus in oratione
utimur licet stulti putent liberum a uinculis pedum sermonē profae
esse debere. **Cicero de numeris sic dicit.** Versus enim illi ueteres i hac
soluta oratione p̄p̄modum hoc ē numeros quosdam nobis esse ad-
hibendos putauerunt postea sic. **Idq;** princeps **Isocrates** instituisse fert
ut inconditā antiquoꝝ dicendi cōsuetudinem delectationis: atq; auri-
um causa quēadmodum scribit discipulus eius **Naucrates** numeris
astringeret: **Namq;** hęc duo musici qui erant quōdam: **Item** poetæ
machinati ad uoluptatem sunt uersum. atq; cantum: & ut uerborū
numero: & uocum modo & delectatione uincerent aurium facietatē.
Hęc igitur duo uocis dico moderationem: & uerborum conclusionē
quo ad orationis seueritas pati posset: & a poetica ad eloquentiam
traducenda deduxerunt. **An** quo illud est uel maximum. q̄ uersus in
oratione si efficitur coniūctione uerborum uitium est: & tamen eam
coniūctionem sicuti uersum numero se cadere & quadrate: & perfici
uolumus. **Neq;** est ex multis rebus quæ magis oratorem ab imperito
dicēdi ignaroq; distinguat. **Idem Cicero.** Nam etiam poetæ quæstio-
nem attulerunt: quid nam esset illis q̄ ipsi orbe differrent ab oratori-
bus: numero maxime uidebantur antea: nunc apud oratores iam ipse
numerus concrebruit. **Quicquid** enim est quod sub aurium mensurā
aliquam cadit etiam si abest a uersu nam id quidem uitium orationis
est. **Rythmus** numerus uocatur inter græcos & latinos: itaq; uideo
uisum esse nonnullis **Platonis** & **Democriti** locutionem: & si abest a
uersu: tamen quod incitatius feratur & clarissimis uerborum lumini-
bus potius poema putandum q̄ **Comicorum** poetarum apud quos
nisi quod uersiculi sunt: nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis
Creticum qui ex longa & breui: & longa si sequatur spōdeus uel tro-
chæus bonam compositionem facere dicunt. **Quousq;** tandem abute-
re catilina patientia nostra: duo extremi pedes sunt creticus & spon-
deus: idem multa dicit: de compositione & numeris & pedibus orato-
riis ut **Cicero** dicit isti scripserunt apud græcos **thrasymachus**: **Nau-**
crates. **Gorgias.** **Ephorus.** **Isocrates.** **Theodectes.** **Aristoteles.** **Theo-**
dorus. **Bizantius.** **Theophrastus.** **Hieronimus.** Latine de numeris hi
Cicero uictorinus. **Eusebius.** **Terentianus.** **Varro.** **Probus.** **Charisius**

Diomedes: Quintilianus: Donatus: Seruius. Nā qui Isocratē miran-
tur hoc in eius sūmis laudibus serūt q̄ uerbis solutis nūeros primus
adiunxerit. Cum enī uideret oratores cū seueritate audiri: p̄ctas au-
tem cū uoluptate: tum dicitur numeros secutus quibus etiā in oratio-
ne uteretur: tum iocunditatis causa: tum ut uarietas occurreret facie/
rati: quod ab his uere quidem ex pte non totum dicit. Nam in eo ge-
nere sciētius uersatum Isocratē cōfitendum est. princeps
inueniendi fuit Thrasymachus cuius omnia nimis extāt scripta nume-
rose: nam ut paulo ante dixi paria paribus adiuncta & similiter defini-
ta Itē cōtrariis p̄lata contraria: quāq; sua sponte si id nō agas cadūt
plerūq; numero se: gorgias iuenit: sed his ē usus itēperatiuus: Quod
autem est genus ut ante dictū est: ex tribus partibus collocaionis al-
terum eorum uterq; corū Isocratē praecurri arate: ut ille eos mode/
ratione non inuentione uicerit. Est autē ut in trāsterendis faciendisq;
uerbis tranquilior sic in ipsis numeris sedatior. Gorgias autem auidi-
or est nominis eius & eisfestiuitatibus: sic enī ipse censet insolentius
abutitur: quas Isocrates: cū tamen audisset adolescens etiā in thessa-
lia senē iam Gorgiam moderatius temperauit: *nam in nouo...*
Sed hos cū in clausulis pedes nomino: non loquor de uno pede extre-
mo adiungo quod minimum sit proximū superiorem: saepe etiā ter-
tium: ne iambus quidē qui est e breui & longa aut par choræo qui ha-
bet tres breues. Trochæus spacio par non syllabis: aut etiam dacty-
lus: qui est e longa & duabus breuib; si ē pximus a postremo: parū
uolubiliter puenit ad extremū: si est extremus choræus aut spōdeus
Nunq̄ enī interest uter sit eorū i pede extremo: sed tidē tres pedes ma-
le cōcluduntur: si quis eorū in extremo locatus est nisi pro cretico po-
stremus est dactylus. Nihil enim interest dactylus sit extrēus an cre-
ticus: qui postrema syllaba breuis an longa sit ne i cursu quidē refert.
Quare etiā p̄ceona qui dixit arctiorē in quo esset lōga postreā uidet
par. quoniā nihil ad rē est postrema breuis an lōga sit iā p̄ceon quod
plures habet syllabas nūerus a quibusdā nō pes aestimet. Idē Cicero
i dialogis de. r. p. multa dicit referēs asianos oratores ditrochæo clau-
sulas terminare.
Terentianus de cretico hoc ē de amphimacro pede sic dicit optimus
pes: & melodis & pedestris gloriæ.
Plurimum orantes decebit quando penultimo optinet
Sedem beatam: terminet si clausulam:

Dactylus: spondeus una nec trochaum respuo
Bacchios: unusq; fugito: nec refellas tribrachum:
Nam solet longam trochaus in duas breues
Vnde & appellant trochaum quem uocamus tribrachum
Plenius tractatur istud prosa rhetorum.
Pompeius messalinus de numeris & pedibus oratorum sic dicit.
Cicero spodeu incisis idoneum putat: qui aut paucitate pedu grauitate
 sua & tarditate copensat: **Dochimū** aptum dicit quo uis loco esse:
 dū semel ponatur quoniā cōtinuitas nūq; asperū efficiat. **Ditrocha-**
um quoq; praclare cadere palmā de omnibus cretico tribuit. Idē de
 salustiana cōpositione siue nūero & structura sic dicit. **Numero** sic uī
 de salustiane periodī nūeros inspiciamus. **Res** populi. dactylus liro
 mani marco tres spodei lepida anapaustus quinto catulo. **Spondeus**
 anapaustus cōsulibus pceon primus ac deinde: **Dichoraus** siue ditro/
 chaus militi: dactylus adomi creticus gestas. **Spodeus** cōposui cho
 ryambus ex longa & breui: & breui & longa.
Qua si uero trahanus fuerit **Demosthenes** cuius non tam uibrarent
 fulmina illa nisi numeris contorta ferrentur.
Creticus aut spondeus erit pceon ue supremus
Temporibus ue pares hos omnis reddere possunt
Principia & finem: & mediam tibi dachimus ornat
Dactylus atq; trochaus adest uel cursor iambus
Soluere seu longas malis ut syllaba crescat
Partibus in cunctis qui ponitur ante supremum
Rethoricis asia placuit bis sine trochaus
O. M. druse patrē appello hanc quidē duobus in his pedibus incisim
 deinde mēbratim: **Tu** dicere solebas factā esse. r. p. hanc itē mēbra ter/
 nis: post ambitus. quicūq; uiolasset ab omnibus esse ei pœnas psolu/
 tas. **Dichoraus.** Nihil enim ad rē extrema illa: lōga sit an breuis: de/
 ide patris dictū sapiens temeritas filii cōprobauit hic dichoraus: **Tā**
 tus clamor cōtiōis excitatus est: ut admirabile esset **Quæro** nōne id
 nūerus effecerit uerborū ordinē. **Immo** fac sic: **Cōprobauit.** filii temeritas
 iā nihil erit & si temeritas ex tribus breuibus & lōga ē quē **Aristo**
 teles ut optimū probat.
Clausula plures quæ numerose & iocūde cadūt. **Nā** creticus qui ex
 lōga & breui & lōga & eius aequalis pceon qui spacio par syllaba lon
 gior: qui cōmodissime putat in solutā orationē illigari: cū sit duplex